Виноградівський районний суд Закарпатської області 
_______________________________________________________________________________________________    Справа № 299/1135/26
Номер провадження 2/299/553/26
Р І Ш Е Н Н Я
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И
04.05.2026 року м.Виноградів

Виноградівський районний суд Закарпатської області в особі головуючого-судді Трагнюк В.Р., за участю секретаря судового засідання Конар В.М., розглянувши у відкритому судовому засіданні цивільну справу за позовною заявою ОСОБА_1 до Виконавчого комітету Виноградівської міської ради Закарпатської області про визнання правочину дійсним, 

В С Т А Н О В И В :

ОСОБА_1 звернулася в суд із позовом до Виконавчого комітету Виноградівської міської ради Закарпатської області про визнання правочину дійсним.
Позовні вимоги мотивує тим, що 10 січня 2001 року між позивачем ОСОБА_2 (після укладення шлюбу прізвище позивача ОСОБА_1 ) та власниками земельних ділянок ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 було досягнуто домовленість про придбання у власність позивачем земельних ділянок.
Сторони дійшли згоди щодо всіх істотних умов договору купівлі-продажу та уклали письмово попередній договір. Згідно досягнутої домовленості позивач зобов`язався виплатити готівкою вищевказаним продавцям гроші в розмірі по 1500 гривень за кожну земельну ділянку, а останні в свою чергу з моменту виконання взятих позивачем на себе зобов`язань, передати їй у власність земельні ділянки.
Також вони домовилися, що через три місяці після отримання земельної ділянки взамін сертифіката на право на земельну частку та виділення її в натурі, виготовлення технічної документації на земельну ділянку та присвоєння їй кадастрового номера, отримання витягу з державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності на земельну ділянку, укладуть в установленому законом порядку правочин.
Цього ж дня 10 січня 2001 року в рахунок виконання взятих на себе зобов`язань позивачем було передано готівкою продавцям ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 гроші в розмірі по 1500 гривень за кожну земельну ділянку, а продавці відповідно передали їй первинні правовстановлюючі документи на землю.
З вказаного часу позивач володіє та користується земельними ділянками як власник.
Однак, не дивлячись на те, що продавці зобов`язалися протягом трьох місяців укласти договір купівлі-продажу нерухомого майна та незважаючи на неодноразові звернення з проханням укласти правочин, продавці ухилялися від вирішення питання про укладення у нотаріальному порядку договору купівлі-продажу через відсутність коштів, тому зазначена обставина перешкоджає позивачу в повному обсязі розпоряджатися цими земельними ділянками.
Ухилення від вирішення питання про укладення у нотаріальному порядку договору купівлі-продажу позбавляє позивача можливості належним чином укласти правочин.
На підставі вищенаведеного позивач просить визнати дійсним договір купівлі-продажу земельних ділянок, укладений 10 січня 2001 та визнати за ним право на земельні ділянки /пай/.
Позивач в судове засідання не з`явилася, про час та місце розгляду справи повідомлена належним чином, подала до суду заяву про розгляд справи у її відсутності.
Представник відповідача про час та місце розгляду справи повідомлений належним чином, подав заяву про розгляд справи у його відсутності.
Згідно ч. 3 ст. 211 ЦПК України особа, яка бере участь у справі, має право заявити клопотання про розгляд справи за її відсутності.
Вивчивши доводи позовної заяви та дослідивши наявні у справі письмові докази, з`ясувавши всі фактичні обставини на яких ґрунтуються позовні вимоги, суд вирішив наступне.
Частиною 1 статті 4 ЦПК України передбачено, що кожна особа має право в порядку, встановленому цим Кодексом, звернутися до суду за захистом своїх порушених, невизнаних або оспорюваних прав, свобод чи законних інтересів.
Судом встановлено, що ОСОБА_3 , мешканець АДРЕСА_1 є власником земельної ділянки, загальною площею 0,2699 га виділеної в натурі за межами с. В. Ком`яти контур №543 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та земельної ділянки, загальною площею 0,2600 га виділеної в натурі за межами с. В. Ком`яти контур №955 для веденння товарного сільськогосподарського виробництва отриманих взамін сертифіката на право на земельну частку /пай/ серії ЗК № 0090602 та Зареєстрованого 01.04.1997 року у Книзі реєстрації сертифікатів на право на земельну частку (пай) за №5486 виданого на підставі розпорядження Виноградівської районної державної адміністрації від 27.03.1997 року за № 138, яка перебувала у колективній власності КСГП ім. Ватутіна право на яку йому було передано на підставі свідоцтва про право на спадщину від 10 лютого 2001 року №216 (а.с.64-66).
ОСОБА_4 мешканка АДРЕСА_2 була власником земельної ділянки, загальною площею 0,2699 га виділеної в натурі за межами с В. Ком`яти, контур №521 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та земельної ділянки, загальною площею 0,2600 га виділеної в натурі за межами с.В. Ком`яти контур №955 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва отриманих взамін сертифіката на право на земельну частку /пай/ серії ЗК № 0064825 та зареєстрованого 01.04.1997 року у Книзі реєстрації сертифікатів на право на земельну частку (пай) за №5273 виданого на підставі розпорядження Виноградівської районної державної адміністрації від 27.03.1997 року за № 138, яка перебувала у колективній власності КСГП ім. Ватутіна (а.с.59-60).
ОСОБА_5 , мешканка АДРЕСА_3 є власником земельної ділянки, загальною площею 0,2563 га виділеної в натурі за межами с. В. Ком`яти контур №521 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва отриманої ззамін сертифіката на право на земельну частку /пай/ серії ЗК № 0090169 та зареєстрованого 01.04.1997 року у Книзі реєстрації сертифікатів на право на земельну частку (пай) за №6128, виданого на підставі розпорядження Виноградівської районної державної адміністрації від 27.03.1997 року за № 138, яка перебувала у колективній власності КСГП ім. Ватутіна (а.с.61-63).
ОСОБА_6 , мешканка АДРЕСА_4 була власником земельної ділянки, загальною площею 0,2699 га виділеної в натурі за межами с. В. Ком`яти контур №521 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та земельної ділянки, загальною площею 0,2600 га виділеної в натурі за межами с. В. Ком`яти контур №955 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва отриманих взамін сертифіката на право на земельну частку /пай/ серії ЗК № 0127978 та зареєстрованого 04.09.2000 року у Книзі реєстрації сертифікатів на право на земельну частку (пай) за №17308, виданого на підставі розпорядження Виноградівської районної державної адміністрації від 27.03.1997 року за № 138, яка перебувала у колективній власності КСГП ім. Ватутіна (а.с.56-58).
ОСОБА_7 , мешканка АДРЕСА_1 була власником земельної ділянки, загальною площею 0,2601 га виділеної в натурі за межами с. В. Ком`яти контур №955 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та земельної ділянки, загальною площею 0,2699 га виділеної в натурі за межами с. В.Ком`яти контур №521 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва отриманих взамін сертифіката на право на земельну частку /пай/ серії ЗК № 0064582 та зареєстрованого 01.04.1997 року у Книзі реєстрації сертифікатів на право на земельну частку (пай) за №5032, виданого на підставі розпорядження Виноградівської районної державної адміністрації від 27.03.1997 року за № 138. яка перебувала у колективній власності КСГП ім. Ватутіна (а.с.53-55).
ОСОБА_8 , мешканець АДРЕСА_5 був власником земельної ділянки, загальною площею 0,2700 га виділеної в натурі за межами с. В. Ком`яти контур №521 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та земельної ділянки, загальною площею 0,2600 га виділеної в натурі за межами с. В.Ком`яти контур №955 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва отриманих взамін сертифіката на право на земельну частку /пай/ серії ЗК № 0090070 та зареєстрованого 01.04.1997 року у Книзі реєстрації сертифікатів на право на земельну частку (пай) за №6029, виданого на підставі розпорядження Виноградівської районної державної адміністрації від 27.03.1997 року за № 138, яка перебувала у колективній власності КСГП ім. Ватутіна (а.с.50-52).
ОСОБА_9 , мешканка АДРЕСА_1 була власником земельної ділянки, загальною площею 0,2600 га виділеної в натурі за межами с. В. Ком`яти контур №955 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та земельної ділянки, загальною площею 0,2700 га виділеної в натурі за межами с. В. Ком`яти контур №543 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва отриманих взамін сертифіката на право на земельну частку /пай/ серії ЗК № 0050863 та зареєстрованого 01.04.1997 року у Книзі реєстрації сертифікатів на право на земельну частку (пай) за №5825, виданого на підставі розпорядження Виноградівської районної державної адміністрації від 27.03.1997 року за № 138, яка перебувала у колективній власності КСГП ім. Ватутіна (а.с.47-49).
ОСОБА_10 , мешканка АДРЕСА_1 була власником земельної ділянки, загальною площею 0,2600 га виділеної в натурі за межами с. В. Ком`яти контур №955 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та земельної ділянки, загальною площею 0,2700 га виділеної в натурі за межами с. В. Ком`яти контур №521 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва отриманих взамін сертифіката на право на земельну частку /пай/ серії ЗК № 0050894 та зареєстрованого 01.04.1997 року у Книзі реєстрації сертифікатів на право на земельну частку (пай) за №5856, виданого на підставі розпорядження Виноградівської районної державної адміністрації від 27.03.1997 року за № 138, яка перебувала у колективній власності КСГП ім. Ватутіна (а.с.44-46).
ОСОБА_11 , мешканка АДРЕСА_1 була власником земельної ділянки, загальною площею 0,2583 га виділеної в натурі за межами с. В. Ком`яти контур №521 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та земельної ділянки, за¬гальною площею 0,2600 га виділеної в натурі за межами с. В. Ком`яти, контур №955 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва отриманих взамін сертифіката на право на земельну частку /пай/ серії ЗК № 0090150 та зареєстрованого 01.04.1997 року у Книзі реєстрації сертифікатів на право на земельну частку (пай) за №6109, виданого на підставі розпорядження Виноградівської районної державної адміністрації від 27.03.1997 року за № 138, яка перебувала у колективній власності КСГП ім. Ватутіна(а.с.41-43).
ОСОБА_12 , мешканець АДРЕСА_3 був власником земельної ділянки, загальною площею 0,2700 га виділеної в натурі за межами с. В. Ком`яти контур №543 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, кадастровий номер 2121280900:02:001:0052 та земельної ділянки, загальною площею 0,2600 га виділеної в натурі за межами с. В. Ком`яти, контур №955 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, кадастровий номер 2121280900:07:001:0164 отриманих взамін сертифіката на право на земельну частку /пай/ серії ЗК № 00642223 та зареєстрованого 01.04.1997 року у Книзі реєстрації сертифікатів на право на земельну частку (пай) за №4676 виданого на підставі розпорядження Виноградівської районної державної адміністрації від 27.03.1997 року за № 138, яка перебувала у колективній власності КСГП ім. Ватутіна право на яку йому було пере¬дано на підставі свідоцтва про право на спадщину від 21 вересня 2004 року №2491 (а.с.28-31, 38-40).
ОСОБА_13 , мешканка АДРЕСА_6 була власником земельної ділянки, загальною площею 0,2601 га виділеної в натурі за межами с. 3. Ком`яти контур №955 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та земельної ділянки, загальною площею 0,1104 га виділеної в натурі за межами с.В.Ком`яти контур №543 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва отриманих взамін сертифіката на право на земельну частку /пай/ серії ЗК № 0050952 та зареєстрованого 10.04.1997 року у Книзі реєстрації сертифікатів на право на земельну частку (пай), виданого на підставі розпорядження Виноградівської районної державної адміністрації від 27.03.1997 року за № 138. яка перебувала у колективній власності КСГП ім. Ватутіна (а.с.24).
ОСОБА_14 , мешканка АДРЕСА_7 була власником земельної ділянки, загальною площею 0,2699 га виділеної в натурі за межами с. В. Ком`яти контур №521 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та земельну ділянку, загальною площею 0,2601 га виділеної в натурі за межами с. В. Ком`яти контур №955 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва отриманих взамін сертифіката на право на земельну частку /пай/ серії ЗК № 0050877 та зареєстрованого 10.04.1997 року у Книзі реєстрації сертифікатів на право на земельну частку (пай), виданого на підставі розпорядження Виноградівської районної державної адміністрації від 27.03.1997 року за № 138, яка перебувала у колективній власності КСГП ім. Ватутіна (а.с.21-23).
10 січня 2001 року між позивачем ОСОБА_2 (після укладення шлюбу прізвище позивача ОСОБА_1 ) та власниками вищевказаних земельних ділянок було досягнуто домовленість про придбання у власність позивачем даних земельних ділянок (а.с.13-18).
Сторони дійшли згоди щодо всіх істотних умов договору купівлі-продажу та уклали письмово попередній договір. Згідно досягнутої домовленості позивач зобов`язався виплатити готівкою продавцям ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 гроші в розмірі по 1500 гривень за кожну земельну ділянку, а останні в свою чергу з моменту виконання взятих позивачем на себе зобов`язань, передати їй у власність земельні ділянки.Також вони домовилися, що через три місяці після отримання земельної ділянки взамін сертифіката на право на земельну частку та виділення її в натурі, виготовлення технічної документації на земельну ділянку та присвоєння їй кадастрового номера, отримання витягу з державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності на земельну ділянку, укладуть в установленому законом порядку правочин.
Цього ж дня 10 січня 2001 року в рахунок виконання взятих на себе зобов`язань позивачем передано готівкою продавцям ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 гроші в розмірі по 1500 гривень за кожну земельну ділянку, а продавці відповідно передали їй первинні правовстановлюючі документи на землю.
З вказаного часу позивач володіє та користується земельними ділянками як власник.
Однак, не дивлячись на те, що продавці зобов`язалися протягом трьох місяців укласти договір купівлі-продажу нерухомого майна та незважаючи на неодноразові звернення з проханням укласти правочин, продавці ухилялися від вирішення питання про укладення у нотаріальному порядку договору купівлі-продажу через відсутність коштів, тому зазначена обставина перешкоджає позивачу в повному обсязі розпоряджатися цими земельними ділянками.
Таким чином ухилення від укладення у нотаріальному порядку договору купівлі-продажу позбавляє позивача можливості належним чином укласти правочин.
Відповідно до ч. 1 ст. 76 ЦПК України доказами є будь-які дані, на підставі яких суд встановлює наявність або відсутність обставин (фактів), що обґрунтовують вимоги і заперечення учасників справи, та інших обставин, які мають значення для вирішення справи. Предметом доказування є обставини, що підтверджують заявлені вимоги чи заперечення або мають інше значення для розгляду справи і підлягають встановленню при ухваленні судового рішення (ч. 2 ст. 77 ЦПК України).
За ч. 1 ст. 79 ЦПК України достовірними є докази, на підставі яких можна встановити дійсні обставини справи. Достатніми є докази, які у своїй сукупності дають змогу дійти висновку про наявність або відсутність обставин справи, які входять до предмета доказування (ч. 1 ст. 80 ЦПК України). 
Відповідно з п. 2 ст. 220 чинного ЦК України, якщо сторони домовилися щодо усіх істотних умов договору, що підтверджується письмовими доказами і відбулося повне або часткове виконання договору, але одна із сторін ухилилася від його нотаріального посвідчення, суд може визнати такий договір дійсним. У цьому випадку нотаріальне посвідчення договору не вимагається.
У відповідності зі ст. 317 ЦК України власникові належать права володіння, користування та розпоряджання своїм майном.
Згідно з ч. 1 ст. 328 ЦК України право власності набувається на підставах, що не заборонені законом, зокрема із правочинів.
У відповідності зі ст.182 ЦК України право власності та інші речові права на нерухомі речі, обмеження цих прав, їх виникнення, перехід і припинення підлягають державній реєстрації.
Частиною 1 ст. 3 Закону України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обмежень» від 1 липня 2004 р. N952-IV встановлено, що речові права на нерухоме майно, їх обмеження та правочини щодо нерухомого майна підлягають обов`язковій державній реєстрації в порядку, встановленому цим Законом.
Частною 1. ст. 4 Закону України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обмежень» встановлено, що обов`язковій державній реєстрації підлягають речові права на нерухоме майно, що знаходиться на території України, фізичних та юридичних осіб, держави, територіальних громад, іноземців та осіб без громадянства, іноземних юридичних осіб, міжнародних організацій, іноземних держав, в тому числі і право власності на нерухоме майно.
Оскільки сторони договору купівлі-продажу домовилися щодо його усіх істотних умов, позивач зі свого боку виконав взяті на себе зобов`язання, сплативши вартість придбаного майна та прийняв його у своє володіння і обидві сторони вчинили взаємні дії для настання юридично значимих наслідків, що підтверджується зібраними доказами, суд приходить до висновку, що наявні всі підстави визнати дійсним договір купівлі-продажу земельних ділянок, укладений 10 січня 2001 року між продавцями ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 та покупцем ОСОБА_2 . 
Згідно з ч. 3 ст. 334 ЦК України право власності на майно за договором, який підлягає нотаріальному посвідченню, виникає у набувача з моменту такого посвідчення або з моменту набрання законної сили рішенням суду про визнання договору, не посвідченого нотаріально, дійсним.Таким чином слід визнати за ОСОБА_2 право на спірне майно.
За таких обставин позовні вимоги слід задоволити повністю.
Керуючись ст.ст. 77, 81, 89, 258, 259, 263, 264, 265 ЦПК України;

У Х В А Л И В :
Позов задовольнити повністю.
Визнати дійсним договір купівлі-продажу земельних ділянок, укладений 10 січня 2001 року, укладений між продавцями ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 ОСОБА_13 , ОСОБА_14 та покупцем ОСОБА_2 .
Визнати за ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , РНОКПП НОМЕР_1 право власності на:
- земельну ділянку, загальною площею 0,2699 га виділеної ОСОБА_3 в натурі за межами с. В.Ком`яти контур №543 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та земельну ділянку, загальною площею 0,2600 га виділеної в натурі за межами с. В. Ком`яти контур №955 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва отриманих взамін сертифіката на право на земельну частку /пай/ серії ЗК № 0090602 та зареєстрованого 01.04.1997 року у Книзі реєстрації сертифікатів на право на земельну частку (пай) за №5486 виданого на підставі розпорядження Виноградівської районної державної адміністрації від 27.03.1997 року за № 138, яка перебувала у колективній власності КСГП ім. Ватутіна право на яку йому було передано на підставі свідоцтва про право на спадщину від 10 лютого 2001 року №216;
- земельну ділянку, загальною площею 0,2699 га виділеної ОСОБА_4 в натурі за межами с. В.Ком`яти контур №521 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та земельну ділянку, загальною площею 0,2600 га виділеної в натурі за межами с. В. Ком`яти контур №955 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва отриманих взамін сертифіката на право на земельну частку /пай/ серії ЗК № 0064825 та зареєстрованого 01.04.1997 року у Книзі реєстрації сертифікатів на право на земельну частку (пай) за №5273 виданого на підставі розпорядження Виноградівської районної державної адміністрації від 27.03.1997 року за № 138, яка перебувала у колективній власності КСГП ім. Ватутіна; 
- земельну ділянку, загальною площею 0,2563 га виділеної ОСОБА_5 в натурі за межами с. В. Ком`яти контур №521 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва отриманої взамін сертифіката на право на земельну частку /пай/ серії ЗК № 0090169 та зареєстрованого 01.04.1997 року у Книзі реєстрації сертифікатів на право на земельну частку (пай) за №6128, виданого на підставі розпорядження Виноградівської районної державної адміністрації від 27.03.1997 року за № 138, яка перебувала у колективній власності КСГП ім. Ватутіна;
- земельну ділянку, загальною площею 0,2699 га виділеної ОСОБА_6 в натурі за межами с. В.Ком`яти контур №521 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та земельну ділянку загальною площею 0,2600 га виділеної в натурі за межами с. В. Ком`яти контур №955 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва отриманих взамін сертифіката на право на земельну частку /пай/ серії ЗК № 0127978 та зареєстрованого 04.09.2000 року у Книзі реєстрації сертифікатів на право на земельну частку (пай) за №17308, виданого на підставі розпорядження Виноградівської районної державної адміністрації від 27.03.1997 року за № 138, яка перебувала у колективній власності КСГП ім. Ватутіна; 
- земельну ділянку, загальною площею 0,2601 га виділеної ОСОБА_7 в натурі за межами с. В.Ком`яти контур №955 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та земельну ділянку, загальною площею 0,2699 га виділеної в натурі за межами с. В. Ком`яти контур №521 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва отриманих взамін сертифіката на право на земельну частку /пай/ серії ЗК № 0064582 та зареєстрованого 01.04.1997 року у Книзі реєстрації сертифікатів на право на земельну частку (пай) за №5032, виданого на підставі розпорядження Виноградівської районної державної адміністрації від 27.03.1997 року за № 138, яка перебувала у колективній власності КСГП ім. Ватутіна;
- земельну ділянку, загальною площею 0,2700 га виділеної ОСОБА_8 в натурі за межами с. В. Ком`яти контур №521 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та земельну ділянку, загальною площею 0,2600 га виділеної в натурі за межами с. В. Ком`яти контур №955 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва отриманих взамін сертифіката на право на земельну частку /пай/ серії ЗК № 0090070 та зареєстрованого 01.04.1997 року у Книзі реєстрації сертифікатів на право на земельну частку (пай) за №6029, виданого на підставі розпорядження Виноградівської районної державної адміністрації від 27.03.1997 року за № 138, яка перебувала у колективній власності КСГП ім. Ватутіна; 
- земельну ділянку, загальною площею 0,2600 га виділеної ОСОБА_9 в натурі за межами с. В. Ком`яти контур №955 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та земельної ділянки, загальною площею 0,2700 га виділеної в натурі за межами с. В. Ком`яти контур №543 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва отриманих взамін сертифіката на право на земельну частку /пай/ серії ЗК № 0050863 та зареєстрованого 01.04.1997 року у Книзі реєстрації сертифікатів на право на земельну частку (пай) за №5825, виданого на підставі розпорядження Виноградівської районної державної адміністрації від 27.03.1997 року за № 138, яка перебувала у колективній власності КСГП ім. Ватутіна;
- земельної ділянки, загальною площею 0,2600 га виділеної ОСОБА_10 в натурі за межами с. В. Ком`яти контур №955 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та земельної ділянки, загальною площею 0,2700 га виділеної в натурі за межами с. В. Ком`яти контур №521 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва отриманих взамін сертифіката на право на земельну частку /пай/ серії ЗК № 0050894 та зареєстрованого 01.04.1997 року у Книзі реєстрації сертифікатів на право на земельну частку (най) за №5856, виданого на підставі розпорядження Виноградівської районної державної адміністрації від 27.03.1997 року за № 138, яка перебувала у колективній власності КСГП ім. Ватутіна;
- земельної ділянки, загальною площею 0,2583 га виділеної ОСОБА_11 в натурі за межами с. В. Ком`яти контур №521' для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та земельної ділянки, загальною площею 0,2600 га, виділеної в натурі за межами с. В. Ком`яти контур №955 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва отриманих взамін сертифіката на право на земельну частку /пай/ серії ЗК № 0090150 та зареєстрованого 01.04.1997 року у Книзі реєстрації сертифікатів на право на земельну частку (пай) за №6109, виданого на підставі розпорядження Виноградівської районної державної адміністрації від 27.03.1997 року за № 138, яка перебувала у колективній власності КСГП ім. Ватутіна;
- земельної ділянки, загальною площею 0,2700 га, виділеної в натурі ОСОБА_12 за межами с. В. Ком`яти контур №543 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, кадастровий номер 2121280900:02:001:0052 та земельної ділянки, загальною площею 0.2600 га виділеної в натурі за межами с. В. Ком`яти контур №955 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, кадастровий номер 2121280900:07:001:0164 отриманих взамін сертифіката на право на земельну частку /пай/ серії ЗК № 00642223 та зареєстрованого 01.04.1997 року у Книзі реєстрації сертифікатів на право на земельну частку (пай) за №4676 виданого на підставі розпорядження Виноградівської районної державної адміністрації від 27.03.1997 року за № 138, яка перебувала у колективній власності КСГП ім. Ватутіна право на яку йому було передано на підставі свідоцтва про право на спадщину від 21 вересня 2004 року №2491;
- земельної ділянки, загальною площею 0,2601 га виділеної в натурі ОСОБА_13 за межами с. В. Ком`яти контур №955 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та земельної ділянки, загальною площею 0,1104 га виділеної в натурі за межами с. В. Ком`яти контур №543 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва отриманих взамін сертифіката на право на земельну частку /пай/ серії ЗК № 0050952 та зареєстрованого 10.04.1997 року у Книзі реєстрації сертифікатів на право на земельну частку (пай), виданого на підставі розпорядження Виноградівської районної державної адміністрації від 27.03.1997 року за № 138, яка перебувала у колективній власності КСГП ім. Ватутіна;
- земельної ділянки, загальною площею 0,2699 га виділеної ОСОБА_14 в натурі за межами с. В. Ком`яти контур №521 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та земельної ділянки, загальною площею 0,2601 га виділеної в натурі за межами с. В. Ком`яти контур №955 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва отриманих взамін сертифіката на право на земельну частку /пай/ серії ЗК № 0050877 та зареєстрованого 10.04.1997 року у Книзі реєстрації сертифікатів на право на земельну частку (пай), виданого на підставі розпорядження Виноградівської районної державної адміністрації від 27.03.1997 року за № 138, яка перебувала у колективній власності КСГП ім. Ватутіна.
Апеляційна скарга на рішення суду подається протягом 30 днів з дня його прийняття до Закарпатського апеляційного суду.
Особи, які брали участь у справі, але не були присутні у судовому засіданні під час проголошення судового рішення, можуть подати апеляційну скаргу протягом 30 днів з дня отримання копії цього рішення. 
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку для подання апеляційної скарги, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після розгляду справи апеляційним судом.
Повний текст рішення суду складено 04.05.2026 року. 

Головуючий	Трагнюк В. Р.